ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 1999 года N 533

О создании в Агинском Бурятском автономном округе национального
 парка "Алханай" Федеральной службы лесного хозяйства России

В соответствии со статьей 14 Федерального закона "Об особо охраняемых

природных территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложения администрации Агинского Бурятского автономного округа

и Федеральной службы лесного хозяйства России, согласованные с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти:

об учреждении в Агинском Бурятском автономном округе национального парка

"Алханай" Федеральной службы лесного хозяйства России;

о предоставлении в пользование (владение) национальному парку "Алханай" земель

лесного фонда общей площадью 109637 гектаров;

о включении в границы национального парка "Алханай" земель других

землепользователей общей площадью 28597 гектаров без изъятия из хозяйственной

эксплуатации.

2. Федеральной службе лесного хозяйства России:

совместно с администрацией Агинского Бурятского автономного округа приступить

в 2000 году к формированию организационно-хозяйственной инфраструктуры

национального парка "Алханай" в пределах средств, выделяемых Федеральной службе

лесного хозяйства России из федерального бюджета на соответствующие цели, а также за

счет средств иных источников финансирования;

обеспечить с участием администрации Агинского Бурятского автономного округа

контроль за соблюдением режима особой охраны территории национального парка

"Алханай".

Принять к сведению согласие администрации Агинского Бурятского автономного

округа участвовать в финансировании деятельности национального парка "Алханай" за

счет средств бюджета автономного округа.

И. о. Председателя Правительства

 Российской Федерации

 С.Степашин